
ZUHAL DEMIR 
VLAAMS MINISTER VAN ONDERWIJS, JUSTITIE EN WERK 
 

 

ANTWOORD 
op vraag nr. 685 van 9 april 2025 
van KLAAS SLOOTMANS 
 

 
 
Aan het beantwoorden van deze schriftelijke vraag gaat een gegevensbevraging vooraf. 
Het Agentschap voor Onderwijsdiensten (AGODI) raadpleegde de databanken op 
15/04/2025, 18/04/2025 en 22/04/2025. 
 
1. De tabel toont het totaal van de uitgekeerde weddesubsidies i.k.v. het Franstalig 

faciliteitenonderwijs in Vlaanderen per schooljaar.  
 

 2021-2022 2022-2023 2023-2024 

Totaal per 
schooljaar  13.187.247,28 14.429.321,92 15.333.070,51 

 
2. Hieronder vindt u een overzicht van de totale werkingsmiddelen, toelage voor 

nascholing en toelage voor ICT-coördinatie. 
 

Schooljaar 2023-2024 
  

Werkingsbudget Nascholing ICT-
toelage 

Totaal 2.688.833,50 27.251,12 2515,43 

 
3. Onderstaande tabel geeft een overzicht van AGION-subsidies voor 

infrastructuurwerken in de Vlaamse faciliteitengemeenten.  
 

Uitgaven voor infrastructuurwerken voor het Franstalig faciliteitenonderwijs (in euro) 
in 2023-2024. 

 
Gemeente Schooljaar Investering 

Sint-Genesius-Rode 2023-2024 30.267,47 

Wezembeek-Oppem 2023-2024 102.025,00 

 
4. Hieronder vindt u een overzicht van het aantal leerlingen in het basis- en secundair 

onderwijs binnen de faciliteitengemeenten. De gegevens zijn opgesplitst per 
taalregime. 
 

Schooljaar 2023-2024 
 

Franstalig Nederlandstalig Totaal 

3.311 12.767 16.078 

 
5. In het schooljaar 2023-2024 volgden leerlingen van ongeveer 54 nationaliteiten les in 

het Franstalig onderwijs. 

  
6. Zie het antwoord op vraag 4. 


